
Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Unterwegs im Auftrag von:

 Nahverkehr Westfalen-Lippe  
(NWL) 
www.nwl-info.de

Borken 
Dorsten 
Bottrop Hbf 

Essen Hbf 
Essen-Steele

Coesfeld 
Dorsten

RE 14 
RB 45
Der Borkener  | Der Coesfelder

twitter.com/nwb_nrw

facebook.com/nordwestbahn

G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

CORONA-SONDERFAHRPLAN

gültig ab 
25.03.2020



G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

RE 14  |  RB 45

Verkehrstage
RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag       

Tarif Zugnummer 75169 75171 75173 75175 75177 75179 75181 75183 75185 75187
Coesfeld (Westf.) ab 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10
Maria Veen ab 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20
Reken ab 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31
Klein Reken ab 05:33 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33
Lembeck ab 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37
Wulfen (Westf.) ab 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41
Hervest-Dorsten ab 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46
Dorsten an 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49

Zugnummer 75339 75339 75343 75345 75347 75349 75351 75353 75355 75357 75359 75361 75363 75365 75367 75369 75371 75373 75375 75377 75379
Borken (Westf.) ab 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31
Marbeck-Heiden ab 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36
Rhade an 05:41 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41
Rhade ab 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42
Deuten ab 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46
Hervest-Dorsten ab 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51
Dorsten an 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54
Dorsten ab 04:57 05:57 06:26 06:57 07:26 07:57 08:26 08:57 09:26 09:57 10:26 10:57 11:26 11:57 12:26 12:57 13:26 13:57 14:26 14:57 15:26
Feldhausen ab 05:02 06:02 06:31 07:02 07:31 08:02 08:31 09:02 09:31 10:02 10:31 11:02 11:31 12:02 12:31 13:02 13:31 14:02 14:31 15:02 15:31
Gladbeck-Zweckel ab 05:06 06:06 06:35 07:06 07:35 08:06 08:35 09:06 09:35 10:06 10:35 11:06 11:35 12:06 12:35 13:06 13:35 14:06 14:35 15:06 15:35
Gladbeck West an 05:09 06:09 06:38 07:09 07:38 08:09 08:38 09:09 09:38 10:09 10:38 11:09 11:38 12:09 12:38 13:09 13:38 14:09 14:38 15:09 15:38
Gladbeck West ab 05:10 06:10 06:39 07:10 07:39 08:10 08:39 09:10 09:39 10:10 10:39 11:10 11:39 12:10 12:39 13:10 13:39 14:10 14:39 15:10 15:39
Bottrop Hbf an 05:16 06:16 06:45 07:16 07:45 08:16 08:45 09:16 09:45 10:16 10:45 11:16 11:45 12:16 12:45 13:16 13:45 14:16 14:45 15:16 15:45
Bottrop Hbf ab 05:17 06:17 06:46 07:17 07:46 08:17 08:46 09:17 09:46 10:17 10:46 11:17 11:46 12:17 12:46 13:17 13:46 14:17 14:46 15:17 15:46
Essen-Borbeck ab 05:24 06:24 06:53 07:24 07:53 08:24 08:53 09:24 09:53 10:24 10:53 11:24 11:53 12:24 12:53 13:24 13:53 14:24 14:53 15:24 15:53
Essen West ab I I 06:57 I 07:57 I 08:57 I 09:57 I 10:57 I 11:57 I 12:57 I 13:57 I 14:57 I 15:57
Essen Hbf  an 05:29 06:29 07:00 07:29 08:00 08:29 09:00 09:29 10:00 10:29 11:00 11:29 12:00 12:29 13:00 13:29 14:00 14:29 15:00 15:29 16:00
Essen Hbf  ab 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01
Essen-Steele an 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05

RE 14

RB 45

› › › › › ›

Alle Angaben ohne Gewähr

›
 Sonderregelungen Zug
  Umstieg in Dorsten in den RE 14  

Richtung Essen erforderlich.

    ersatzlose Zugausfälle   00:00

  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des 

Coronavirus gilt auf der Linie RE 14  |  RB 45 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter 

www.nordwestbahn.de/corona

Montag bis Freitag  |  Morgen- bis Nachmittagsstunden
RB 45  Coesfeld (Westf.)  ›  Dorsten

RE 14  Borken (Westf.)  ›  Dorsten  ›  RE 14 Essen Hbf  ›  Essen-Steele 

CORONA-SONDERFAHRPLAN



RE 14  |  RB 45

G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

Verkehrstage
RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RB 45 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag       Fr

Tarif Zugnummer 75189 75191 75193 75195 75197 75199
Coesfeld (Westf.) ab 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Maria Veen ab 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Reken ab 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
Klein Reken ab 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Lembeck ab 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Wulfen (Westf.) ab 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Hervest-Dorsten ab 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46
Dorsten an 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49

Zugnummer 75381 75383 75385 75387 75389 75391 75393 75395 75397 75399 75401 75403
Borken (Westf.) ab 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Marbeck-Heiden ab 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Rhade an 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Rhade ab 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Deuten ab 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Hervest-Dorsten ab 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Dorsten an 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Dorsten ab 15:57 16:26 16:57 17:26 17:57 18:26 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Feldhausen ab 16:02 16:31 17:02 17:31 18:02 18:31 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
Gladbeck-Zweckel ab 16:06 16:35 17:06 17:35 18:06 18:35 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Gladbeck West an 16:09 16:38 17:09 17:38 18:09 18:38 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Gladbeck West ab 16:10 16:39 17:10 17:39 18:10 18:39 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Bottrop Hbf an 16:16 16:45 17:16 17:45 18:16 18:45 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Bottrop Hbf ab 16:17 16:46 17:17 17:46 18:17 18:46 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Essen-Borbeck ab 16:24 16:53 17:24 17:53 18:24 18:53 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24
Essen West ab I 16:57 I 17:57 I 18:57 I I I I I I
Essen Hbf  an 16:29 17:00 17:29 18:00 18:29 19:00 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29
Essen Hbf  ab 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31
Essen-Steele an 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35

RE 14

RB 45

› ›

Alle Angaben ohne Gewähr

›
 Sonderregelungen Zug
  Umstieg in Dorsten in den RE 14  

Richtung Essen erforderlich.

    ersatzlose Zugausfälle   00:00

  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des 

Coronavirus gilt auf der Linie RE 14  |  RB 45 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter 

www.nordwestbahn.de/corona

Montag bis Freitag  |  Nachmittags- bis Abendstunden
RB 45  Coesfeld (Westf.)  ›  Dorsten

RE 14  Borken (Westf.)  ›  Dorsten  ›  RE 14 Essen Hbf  ›  Essen-Steele 

CORONA-SONDERFAHRPLAN



G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

RE 14  |  RB 45

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag  
Sonntag und Feiertag

Tarif Zugnummer 75173 75175 75175 75177 75177 75179 75179 75181 75181 75183
Coesfeld (Westf.) ab 07:10 08:10 08:10 09:10 09:10 10:10 10:10 11:10 11:10 12:10
Maria Veen ab 07:20 08:20 08:20 09:20 09:20 10:20 10:20 11:20 11:20 12:20
Reken ab 07:31 08:31 08:31 09:31 09:31 10:31 10:31 11:31 11:31 12:31
Klein Reken ab 07:33 08:33 08:33 09:33 09:33 10:33 10:33 11:33 11:33 12:33
Lembeck ab 07:37 08:37 08:37 09:37 09:37 10:37 10:37 11:37 11:37 12:37
Wulfen (Westf.) ab 07:41 08:41 08:41 09:41 09:41 10:41 10:41 11:41 11:41 12:41
Hervest-Dorsten ab 07:46 08:46 08:46 09:46 09:46 10:46 10:46 11:46 11:46 12:46
Dorsten an 07:49 08:49 08:49 09:49 09:49 10:49 10:49 11:49 11:49 12:49

Zugnummer 75341 75345 75345 75349 75349 75351 75353 75353 75355 75357 75357 75359 75361 75361 75363 75365 75365 75367 75369 75369 75371
Borken (Westf.) ab 05:31 06:31 07:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31
Marbeck-Heiden ab 05:36 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36
Rhade an 05:41 06:41 07:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41
Rhade ab 05:42 06:42 07:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42
Deuten ab 05:46 06:46 07:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46
Hervest-Dorsten ab 05:51 06:51 07:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51
Dorsten an 05:54 06:54 07:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54
Dorsten ab 05:57 06:57 06:57 07:57 07:57 08:26 08:57 09:26 09:57 10:26 10:57 11:26 11:57 12:26 12:57 13:26
Feldhausen ab 06:02 07:02 07:02 08:02 08:02 08:31 09:02 09:31 10:02 10:31 11:02 11:31 12:02 12:31 13:02 13:31
Gladbeck-Zweckel ab 06:06 07:06 07:06 08:06 08:06 08:35 09:06 09:35 10:06 10:35 11:06 11:35 12:06 12:35 13:06 13:35
Gladbeck West an 06:09 07:09 07:09 08:09 08:09 08:38 09:09 09:38 10:09 10:38 11:09 11:38 12:09 12:38 13:09 13:38
Gladbeck West ab 06:10 07:10 07:10 08:10 08:10 08:39 09:10 09:39 10:10 10:39 11:10 11:39 12:10 12:39 13:10 13:39
Bottrop Hbf an 06:16 07:16 07:16 08:16 08:16 08:45 09:16 09:45 10:16 10:45 11:16 11:45 12:16 12:45 13:16 13:45
Bottrop Hbf ab 06:17 07:17 07:17 08:17 08:17 08:46 09:17 09:46 10:17 10:46 11:17 11:46 12:17 12:46 13:17 13:46
Essen-Borbeck ab 06:24 07:24 07:24 08:24 08:24 08:53 09:24 09:53 10:24 10:53 11:24 11:53 12:24 12:53 13:24 13:53
Essen West ab I I I I I 08:57 I 09:57 I 10:57 I 11:57 I 12:57 I 13:57
Essen Hbf  an 06:29 07:29 07:29 08:29 08:29 09:00 09:29 10:00 10:29 11:00 11:29 12:00 12:29 13:00 13:29 14:00
Essen Hbf  ab 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01
Essen-Steele an 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05

RE 14

RB 45

Alle Angaben ohne Gewähr

› › › › ›

›
 Sonderregelungen Zug
  Umstieg in Dorsten in den RE 14  

Richtung Essen erforderlich.

    ersatzlose Zugausfälle   00:00

  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des 

Coronavirus gilt auf der Linie RE 14  |  RB 45 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter 

www.nordwestbahn.de/corona

Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Morgen- bis Nachmittagsstunden
RB 45  Coesfeld (Westf.)  ›  Dorsten

RE 14  Borken (Westf.)  ›  Dorsten  ›  RE 14 Essen Hbf  ›  Essen-Steele 

CORONA-SONDERFAHRPLAN



G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

RE 14  |  RB 45

Verkehrstage
RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RB 45 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag  
Sonntag und Feiertag

Tarif Zugnummer 75185 75187 75189 75191 75193 75195 75197 75199
Coesfeld (Westf.) ab 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Maria Veen ab 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20
Reken ab 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31
Klein Reken ab 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Lembeck ab 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Wulfen (Westf.) ab 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Hervest-Dorsten ab 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46
Dorsten an 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49

Zugnummer 75373 75373 75375 75377 75377 75379 75381 75381 75383 75385 75385 75387 75389 75389 75391 75393 75395 75397 75399 75401 75403
Borken (Westf.) ab 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Marbeck-Heiden ab 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Rhade an 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 23:41
Rhade ab 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Deuten ab 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46
Hervest-Dorsten ab 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Dorsten an 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Dorsten ab 13:57 14:26 14:57 15:26 15:57 16:26 16:57 17:26 17:57 18:26 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Feldhausen ab 14:02 14:31 15:02 15:31 16:02 16:31 17:02 17:31 18:02 18:31 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
Gladbeck-Zweckel ab 14:06 14:35 15:06 15:35 16:06 16:35 17:06 17:35 18:06 18:35 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Gladbeck West an 14:09 14:38 15:09 15:38 16:09 16:38 17:09 17:38 18:09 18:38 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Gladbeck West ab 14:10 14:39 15:10 15:39 16:10 16:39 17:10 17:39 18:10 18:39 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Bottrop Hbf an 14:16 14:45 15:16 15:45 16:16 16:45 17:16 17:45 18:16 18:45 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 00:16
Bottrop Hbf ab 14:17 14:46 15:17 15:46 16:17 16:46 17:17 17:46 18:17 18:46 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Essen-Borbeck ab 14:24 14:53 15:24 15:53 16:24 16:53 17:24 17:53 18:24 18:53 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:24
Essen West ab I 14:57 I 15:57 I 16:57 I 17:57 I 18:57 I I I I I I
Essen Hbf  an 14:29 15:00 15:29 16:00 16:29 17:00 17:29 18:00 18:29 19:00 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 00:29
Essen Hbf  ab 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31
Essen-Steele an 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35

RE 14

RB 45

Alle Angaben ohne Gewähr

› › › ›

›
 Sonderregelungen Zug
  Umstieg in Dorsten in den RE 14  

Richtung Essen erforderlich.

    ersatzlose Zugausfälle   00:00

  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des 

Coronavirus gilt auf der Linie RE 14  |  RB 45 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter 

www.nordwestbahn.de/corona

Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Nachmittags- bis Abendstunden
RB 45  Coesfeld (Westf.)  ›  Dorsten

RE 14  Borken (Westf.)  ›  Dorsten  ›  RE 14 Essen Hbf  ›  Essen-Steele 

CORONA-SONDERFAHRPLAN



G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

RE 14  |  RB 45

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag 

Tarif Zugnummer 75338 75340 75342 75344 75346 75348 75350 75352 75354 75356 75358 75360 75362 75364 75366 75368 75370 75372 75374 75376
Essen-Steele ab 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56
Essen Hbf an 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00
Essen Hbf ab 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01
Essen West ab 06:04 I 07:04 I 08:04 I 09:04 I 10:04 I 11:04 I 12:04 I 13:04 I 14:04 I 15:04
Essen-Borbeck ab 06:08 06:37 07:08 07:37 08:08 08:37 09:08 09:37 10:08 10:37 11:08 11:37 12:08 12:37 13:08 13:37 14:08 14:37 15:08
Bottrop Hbf an 06:14 06:43 07:14 07:43 08:14 08:43 09:14 09:43 10:14 10:43 11:14 11:43 12:14 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43 15:14
Bottrop Hbf ab 06:15 06:44 07:15 07:44 08:15 08:44 09:15 09:44 10:15 10:44 11:15 11:44 12:15 12:44 13:15 13:44 14:15 14:44 15:15
Gladbeck-West an 06:21 06:50 07:21 07:50 08:21 08:50 09:21 09:50 10:21 10:50 11:21 11:50 12:21 12:50 13:21 13:50 14:21 14:50 15:21
Gladbeck-West ab 06:22 06:51 07:22 07:51 08:22 08:51 09:22 09:51 10:22 10:51 11:22 11:51 12:22 12:51 13:22 13:51 14:22 14:51 15:22
Gladbeck-Zweckel ab 06:25 06:54 07:25 07:54 08:25 08:54 09:25 09:54 10:25 10:54 11:25 11:54 12:25 12:54 13:25 13:54 14:25 14:54 15:25
Feldhausen ab 06:28 06:57 07:28 07:57 08:28 08:57 09:28 09:57 10:28 10:57 11:28 11:57 12:28 12:57 13:28 13:57 14:28 14:57 15:28
Dorsten an 06:33 07:01 07:33 08:01 08:33 09:01 09:33 10:01 10:33 11:01 11:33 12:01 12:33 13:01 13:33 14:01 14:33 15:01 15:33

Dorsten ab 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03
Heverst-Dorsten ab 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06
Deuten ab 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11
Rhade an 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15
Rhade ab 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15
Marbeck-Heiden ab 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21
Borken an 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26

RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45
Tarif Zugnummer 75168 75170 75172 75174 75176 75178 75180 75182 75184 75186

Dorsten ab 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10
Hervest-Dorsten ab 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13
Wulfen (Westf.) ab 06:18 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Lembeck ab 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22
Klein Reken ab 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26
Reken ab 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28
Maria Veen ab 06:33 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33
Coesfeld (Westf.) an 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44

RE 14

RB 45

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

Alle Angaben ohne Gewähr

    Flügelzüge 
 Zug wird in Dorsten geteilt

  Der vordere Zugteil 1 fährt als RE 14 weiter nach 

Borken. Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten 

umstiegsfrei als RB 45 weiter nach Coesfeld.

  Bitte beachten Sie den Einstieg  

in den richtigen Zugteil.

Zug wird in Dorsten geteilt. Kein Umstieg  

zur RB 45 nach Coesfeld erforderlich.

››

    ersatzlose Zugausfälle   00:00

  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des 

Coronavirus gilt auf der Linie RE 14  |  RB 45 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter 

www.nordwestbahn.de/corona

Montag bis Freitag  |  Morgen- bis Nachmittagsstunden RE 14  Essen-Steele  ›  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹  
Borken (Westf.) RE 14
Coesfeld (Westf.) RB 45

CORONA-SONDERFAHRPLAN



G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

RE 14  |  RB 45

Verkehrstage
RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Montag bis Freitag 

Tarif Zugnummer 75378 75380 75382 75384 75386 75388 75390 75392 75394 75396 75398 75400 75402
Essen-Steele ab 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56
Essen Hbf an 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00
Essen Hbf ab 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Essen West ab I 16:04 I 17:04 I 18:04 I 19:04 I I I I I
Essen-Borbeck ab 15:37 16:08 16:37 17:08 17:37 18:08 18:37 19:08 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Bottrop Hbf an 15:43 16:14 16:43 17:14 17:43 18:14 18:43 19:14 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Bottrop Hbf ab 15:44 16:15 16:44 17:15 17:44 18:15 18:44 19:15 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Gladbeck-West an 15:50 16:21 16:50 17:21 17:50 18:21 18:50 19:21 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Gladbeck-West ab 15:51 16:22 16:51 17:22 17:51 18:22 18:51 19:22 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Gladbeck-Zweckel ab 15:54 16:25 16:54 17:25 17:54 18:25 18:54 19:25 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Feldhausen ab 15:57 16:28 16:57 17:28 17:57 18:28 18:57 19:28 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Dorsten an 16:01 16:33 17:01 17:33 18:01 18:33 19:01 19:33 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01

Dorsten ab 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
Heverst-Dorsten ab 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Deuten ab 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11
Rhade an 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Rhade ab 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Marbeck-Heiden ab 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21
Borken an 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45
Tarif Zugnummer 75188 75190 75192 75194 75196 75198

Dorsten ab 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10
Hervest-Dorsten ab 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Wulfen (Westf.) ab 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18
Lembeck ab 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22
Klein Reken ab 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26
Reken ab 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28
Maria Veen ab 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
Coesfeld (Westf.) an 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44

RE 14

RB 45

›

›

›

››

Alle Angaben ohne Gewähr

› Umstieg in Dorsten zur RB 45 Richtung  

Coesfeld erforderlich.

    Flügelzüge 
 Zug wird in Dorsten geteilt

  Der vordere Zugteil 1 fährt als RE 14 weiter nach 

Borken. Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten 

umstiegsfrei als RB 45 weiter nach Coesfeld.

  Bitte beachten Sie den Einstieg  

in den richtigen Zugteil.

Zug wird in Dorsten geteilt. Kein Umstieg  

zur RB 45 nach Coesfeld erforderlich.

››

    ersatzlose Zugausfälle   00:00

  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des 

Coronavirus gilt auf der Linie RE 14  |  RB 45 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter 

www.nordwestbahn.de/corona

RE 14  Essen-Steele  ›  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹  
Borken (Westf.) RE 14
Coesfeld (Westf.) RB 45Montag bis Freitag  |  Nachmittags- bis Abendstunden

CORONA-SONDERFAHRPLAN



G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

RE 14  |  RB 45

 Sonderregelungen Zug
1  verkehrt nicht an Samstagen

2  verkehrt nicht an Sonn- und Feiertagen

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag
Sonn- und Feiertag

Tarif Zugnummer 75404 75406 75342 75346 75350 75352 75354 75354 75356 75358 75358 75360 75362 75362 75364 75366 75366 75368 75370 75370 75372 75374 75374
Essen-Steele ab 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26
Essen Hbf an 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30
Essen Hbf ab 00:31 01:31 06:31 07:31 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31
Essen West ab I I I I I 09:04 I 10:04 I 11:04 I 12:04 I 13:04 I 14:04 I
Essen-Borbeck ab 00:37 01:37 06:37 07:37 08:37 09:08 09:37 10:08 10:37 11:08 11:37 12:08 12:37 13:08 13:37 14:08 14:37
Bottrop Hbf an 00:43 01:43 06:43 07:43 08:43 09:14 09:43 10:14 10:43 11:14 11:43 12:14 12:43 13:14 13:43 14:14 14:43
Bottrop Hbf ab 00:44 01:44 06:44 07:44 08:44 09:15 09:44 10:15 10:44 11:15 11:44 12:15 12:44 13:15 13:44 14:15 14:44
Gladbeck-West an 00:50 01:50 06:50 07:50 08:50 09:21 09:50 10:21 10:50 11:21 11:50 12:21 12:50 13:21 13:50 14:21 14:50
Gladbeck-West ab 00:51 01:51 06:51 07:51 08:51 09:22 09:51 10:22 10:51 11:22 11:51 12:22 12:51 13:22 13:51 14:22 14:51
Gladbeck-Zweckel ab 00:54 01:54 06:54 07:54 08:54 09:25 09:54 10:25 10:54 11:25 11:54 12:25 12:54 13:25 13:54 14:25 14:54
Feldhausen ab 00:57 01:57 06:57 07:57 08:57 09:28 09:57 10:28 10:57 11:28 11:57 12:28 12:57 13:28 13:57 14:28 14:57
Dorsten an 01:01 02:01 07:01 08:01 09:01 09:33 10:01 10:33 11:01 11:33 12:01 12:33 13:01 13:33 14:01 14:33 15:01

Dorsten ab 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03
Heverst-Dorsten ab 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06
Deuten ab 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11
Rhade an 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15
Rhade ab 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15
Marbeck-Heiden ab 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21
Borken an 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26

1 2 1 2
RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45

Tarif Zugnummer 75172 75174 75176 75178 75180 75182 75184 75186
Dorsten ab 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10
Hervest-Dorsten ab 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13
Wulfen (Westf.) ab 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Lembeck ab 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22
Klein Reken ab 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26
Reken ab 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28
Maria Veen ab 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33
Coesfeld (Westf.) an 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

›

RE 14

RB 45

Alle Angaben ohne Gewähr

    ersatzlose Zugausfälle   00:00

  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des 

Coronavirus gilt auf der Linie RE 14  |  RB 45 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter 

www.nordwestbahn.de/corona

› Umstieg in Dorsten zur RB 45 Richtung  

Coesfeld erforderlich.

    Flügelzüge 
 Zug wird in Dorsten geteilt

  Der vordere Zugteil 1 fährt als RE 14 weiter nach 

Borken. Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten 

umstiegsfrei als RB 45 weiter nach Coesfeld.

  Bitte beachten Sie den Einstieg  

in den richtigen Zugteil.

Zug wird in Dorsten geteilt. Kein Umstieg  

zur RB 45 nach Coesfeld erforderlich.

››

RE 14  Essen-Steele  ›  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹  
Borken (Westf.) RE 14
Coesfeld (Westf.) RB 45Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Morgen- bis Nachmittagsstunden

CORONA-SONDERFAHRPLAN



RE 14  |  RB 45

G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

Verkehrstage
RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14 RB 45 RE 14 RE 14 RE 14 RE 14

Samstag
Sonn- und Feiertag

Tarif Zugnummer 75376 75378 75378 75380 75382 75382 75384 75386 75386 75388 75390 75390 75392 75394 75396 75398 75400 75402
Essen-Steele ab 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56
Essen Hbf an 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00
Essen Hbf ab 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31
Essen West ab 15:04 I 16:04 I 17:04 I 18:04 I 19:04 I I I I I
Essen-Borbeck ab 15:08 15:37 16:08 16:37 17:08 17:37 18:08 18:37 19:08 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Bottrop Hbf an 15:14 15:43 16:14 16:43 17:14 17:43 18:14 18:43 19:14 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Bottrop Hbf ab 15:15 15:44 16:15 16:44 17:15 17:44 18:15 18:44 19:15 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Gladbeck-West an 15:21 15:50 16:21 16:50 17:21 17:50 18:21 18:50 19:21 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Gladbeck-West ab 15:22 15:51 16:22 16:51 17:22 17:51 18:22 18:51 19:22 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Gladbeck-Zweckel ab 15:25 15:54 16:25 16:54 17:25 17:54 18:25 18:54 19:25 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Feldhausen ab 15:28 15:57 16:28 16:57 17:28 17:57 18:28 18:57 19:28 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57
Dorsten an 15:33 16:01 16:33 17:01 17:33 18:01 18:33 19:01 19:33 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01

Dorsten ab 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03
Heverst-Dorsten ab 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Deuten ab 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11 23:11 00:11
Rhade an 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Rhade ab 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15
Marbeck-Heiden ab 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21
Borken an 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:26

RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45 RB 45
Tarif Zugnummer 75188 75190 75192 75194 75196 75198

Dorsten ab 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10
Hervest-Dorsten ab 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Wulfen (Westf.) ab 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18
Lembeck ab 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22
Klein Reken ab 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26
Reken ab 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28
Maria Veen ab 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
Coesfeld (Westf.) an 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44

›

›

›

›

›

›

RE 14

RB 45

Alle Angaben ohne Gewähr

    Flügelzüge 
 Zug wird in Dorsten geteilt

  Der vordere Zugteil 1 fährt als RE 14 weiter nach 

Borken. Der hintere Zugteil 2 fährt von Dorsten 

umstiegsfrei als RB 45 weiter nach Coesfeld.

  Bitte beachten Sie den Einstieg  

in den richtigen Zugteil.

Zug wird in Dorsten geteilt. Kein Umstieg  

zur RB 45 nach Coesfeld erforderlich.

››

    ersatzlose Zugausfälle   00:00

  Aufgrund der aktuellen Entwicklungen und Vorgaben zur Eindämmung des 

Coronavirus gilt auf der Linie RE 14  |  RB 45 ein Sonderfahrplan. Die Situation 

macht es notwendig unseren Fahrplan zu reduzieren, um für Sie alle 

Planungs sicherheit und Verlässlichkeit zu erhalten. Wir danken für Ihr Ver-

ständnis. Informationen rund um die aktuelle Situation finden Sie auch unter 

www.nordwestbahn.de/corona

RE 14  Essen-Steele  ›  Essen Hbf  ›  Dorsten  –‹  
Borken (Westf.) RE 14
Coesfeld (Westf.) RB 45Samstag, Sonntag und Feiertag  |  Nachmittags- bis Abendstunden

CORONA-SONDERFAHRPLAN



Moers/
Xanten

Rhein Lippe

Rhein

Niers

OB-Osterfeld Süd

DU-Oberm
eiderich

DU-M
eiderich Ost

DU-M
eiderich Süd

BOT-

Vonderort

E-Borbeck

E-West

Rheinhausen

Bottrop Hbf

Duisburg Hbf
E-Steele

Marbeck-Heiden

Rhade

Deuten

Hervest-Dorsten

Feldhausen
Gladbeck-Zweckel

Gladbeck West

Reken

Lembeck

Wulfen

Maria Veen

RE 14

RE 44

CoesfeldRB 45

BorkenRE 14

Dorsten RB 45

Oberhausen Hbf

RB 36

Klein Reken

Essen Hbf

DU-Ruhrort

RB 36

RE 14

RB 45

RE 14

RE 14 RB 45

Zugflügelung  
in Dorsten

1

2

In Dorsten werden die zwei aus Essen  
kommenden Zugteile getrennt. 

Zugteil 1 fährt weiter nach Borken. 
Zugteil 2 fährt weiter nach Coesfeld.

1
2

2

1

G
ül

tig
 a

b 
25

.0
3.

20
20

RE 14  |  RB 45

   Tarifgebiete
   Haltestelle liegt im Tarifraum des  

Verkehrsverbundes Rhein-Ruhr

   Haltestelle liegt im Tarifraum des  

WestfalenTarifes

Weitere Informationen zu Tarifen erhalten  

Sie auch unter: www.nordwestbahn.de/tarife    Tickets   Tickets gibt es an den Ticketauto-

maten am Bahnhof und im Ticketshop über die VRR 

App. Bitte stempeln Sie Ihr Ticket, sofern notwendig, 

vor Fahrtantritt am Entwerter ab. 

Bitte beachten Sie, dass aktuell die 1. Klasse möglicher- 

weise nicht nutzbar ist.

   Tarife   Es gilt der VRR-Tarif, der WestfalenTarif, 

der NRW-Tarif sowie der Tarif der Deutschen Bahn. 

Weitere Informationen zu Tarifen erhalten Sie unter:  

www.nordwestbahn.de/tarife

   Anschluss-Taxi   Wünschen Sie ein Anschluss- 

Taxi? Dann wenden Sie sich bitte an unser Personal.

   Fahrradmitnahme   Begrenzte Fahrrad- 

mitnahme; Fahrradticket erforderlich; keine Mitnahme- 

garantie. Ab fünf Reisenden mit Fahrrädern empfehlen 

wir eine telefonische Voranmeldung am Vortag bis  

17 Uhr (Mo – Fr). Anmeldung und Reservierung von 

Fahrrädern und Rollstühlen unter: 

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   App   Für Smartphonenutzer gibt es die prak-

tische VRR App kostenlos zum Download im App Store 

und bei Google Play. 

   Persönlich für Sie da 
Aufgrund der derzeitigen Situation um das Corona-Virus 

kann es zu Abweichungen in den Öffnungszeiten oder so-

gar zu Schließungen kommen. Bitte erfragen Sie entspre-

chende Hinweise bei den Verkaufsstellen direkt. Wir bitten 

um Verständnis. 

Dorsten Kundenkiosk am Bahnhof  |  Europaplatz 25

Borken DB-Agentur im Bahnhof

      Bestens informiert
Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 

Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161 
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder NordWestBahn GmbH,  

Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

             Schienenersatzverkehr
  Kommt es zu Zugausfällen, informieren Sie sich  

bitte mithilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen  

am Bahnsteig zum Standort der Bushaltestelle oder  

unter „Haltestellen Umgebungspläne“ auf unserer 

Internetseite www.nordwestbahn.de

Bitte beachten Sie   Fahrplanänderungen 

sind kurzfristig möglich. Bitte informieren Sie sich 

kurz vor Reisebeginn über eventuelle Änderungen. 

Um den Fahrplan verlässlich einhalten zu können, 

kann auf verspätete Anschlusszüge nicht gewartet 

werden. Sämtliche Leistungen werden auf Basis 

unserer Allgemeinen Beförderungsbedingungen 

erbracht.

Feiertage NRW 2020
Fr 10. April Karfreitag  |  So 12., Mo 13. April Ostern  |   

Fr 1. Mai Tag der Arbeit  |  Do 21. Mai Christi Himmel- 

fahrt  |  So 31. Mai, Mo 1. Juni Pfingsten  |  Do 11. Juni 

Fronleichnam  |  Sa 3. Oktober Tag der Deutschen 

Einheit  |  So 1. November Allerheiligen

Fahrplan-Info Liniennetz Info und Service

CORONA-SONDERFAHRPLAN


